Las Obligaciones Negociables Existentes canjeadas en la Oferta serán canceladas.

La emisión de las Nuevas Obligaciones Negociables se realiza para refinanciar nuestra deuda existente de

conformidad con el Artículo 36 de la Ley de Obligaciones Negociables de Argentina.

  90

CAPITALIZACIÓN

La siguiente tabla establece total, préstamos, patrimonio y capitalización de MSU Energy al 30 de septiembre

de 2024 y ajustado para dar efecto a la consumación de la Oferta y la Oferta Concurrente y el uso del monto disponible

para el préstamo bajo el Préstamo Sindicado Local con el fin de redimir o amortizar cualquier Obligación Negociable

Existente que no sea presentada y aceptada de manera válida para el canje conforme a la Oferta.

Esta tabla está calificada en su totalidad por referencia a, y debe leerse junto con, “Presentación de

Información Financiera y Otra Información”, “Destino de los Fondos”, “Información Financiera Seleccionada” y los

Estados Financieros incluidos en este Suplemento.

 Al 30 de septiembre de 2024

 Actual Ajustada(1)(2)(3)

 (en miles de Dólares Estadounidenses)

Préstamos Corrientes (incluida la porción actual de prestamos no

corrientes)

Obligaciones Negociables senior (1) .....  605,896.0 -

Obligaciones negociables locales no garantizadas .....  70.541,4 23.499,8

Préstamos totales corrientes .....  676.437,4 23.499,8

Préstamos no Corriente

Préstamo Sindicado Local  ..... 

212.350,0

Nuevas Obligaciones Negociables .....   400.000.0

Obligaciones negociables locales no garantizadas .....  13.942,0 13.942,0

Préstamos financieros  .....  18.908,9 18.908,9

Préstamos no corrientes totales .....  32.850,9 645.200,9

Pasivo total .....  709.288,3 668.700,3

Patrimonio total de los accionistas .....  181.307,7 181.307,7

Capitalización total(4) .....  890.596,0   850.008,4

(1) Ajustado para reflejar la culminación de la Oferta y la Oferta Concurrente por un valor nominal en conjunto equivalente a U$S 400.000.000.

De acuerdo con el "Destino de los Fondos", la Compañía no recibirá ingresos en efectivo por la emisión de las Nuevas Obligaciones Negociables

en relación con la Oferta. La emisión de las Nuevas Obligaciones Negociables se realiza para refinanciar nuestras Obligaciones Existentes.

(2) Ajustado para reflejar la emisión del Préstamo Sindicado Local por un monto de capital equivalente a U$S 212.350.000, con el fin de redimir

o pagar cualquier Obligación Negociable Existente que no sea válidamente ofertada y aceptada para el canje conforme a la Oferta.